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- AGLI ALUNNI E AI 

GENITORI 
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terze, quarte e quinte dell’Istituto 

 

- AI DOCENTI 

COORDINATORI 

 

-Al Sito Web 

 

CIRCOLARE N. 48 
 

Oggetto: Tasse scolastiche A.S. 2024/2025. 

 

         Si comunica alle famiglie e agli alunni che il termine per effettuare il versamento delle tasse 

scolastiche e del contributo volontario viene fissato al 15/11/2024. 

        Si precisa che le tasse erariali sono obbligatorie così come la quota per la copertura assicurativa 

desunta dal contributo delle famiglie. 

          Gli studenti dovranno effettuare il versamento delle tasse erariali e del contributo come di 

seguito specificato. 

 

CLASSI PRIME SECONDE E TERZE:  

• Euro 30,00 quale contributo alla scuola, a favore dell’Istituto d’Istruzione Superiore “G. 

Mazzini” di Vittoria, le famiglie potranno scaricare il bollettino occorrente tramite le 

credenziali del registro elettronico in Argo nella sezione tasse e consultando le relative 

istruzioni.  

Sono esclusi gli alunni delle classi prime i cui genitori abbiano già effettuato il pagamento del 

contributo. 

 

CLASSI QUARTE: 

• Euro 30,00 quale contributo alla scuola, a favore dell’Istituto d’Istruzione Superiore “G. 

Mazzini” di Vittoria, le famiglie potranno scaricare il bollettino occorrente tramite le 

credenziali del registro elettronico in Argo nella sezione tasse e consultando le relative 

istruzioni; 

• Euro 15,13 (Tassa di frequenza) da pagare tramite: 

- bollettino di c/c postale n. 205906 intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di 

Pescara – Tasse scolastiche Regione Sicilia. Si precisa che il soggetto versante deve essere 

l’alunno e la causale di versamento “tasse scolastiche del quarto anno”; 

oppure 

- bonifico bancario intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di Pescara – Tasse 

scolastiche Regione Sicilia – IBAN: IT26S 07601 03200 000000205906. 

•  Euro 6,04 (Tassa di iscrizione) da pagare tramite: 

- bollettino di c/c postale n. 205906 intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di 

Pescara – Tasse scolastiche Regione Sicilia. Si precisa che il soggetto versante deve essere 

l’alunno e la causale di versamento “tasse scolastiche del quarto anno”; 

  oppure 

- bonifico bancario intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di Pescara – Tasse 

scolastiche Regione Sicilia – IBAN: IT26S 07601 03200 000000205906. 
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 CLASSI QUINTE: 

• Euro 30,00 quale contributo alla scuola, a favore dell’Istituto d’Istruzione Superiore “G. 

Mazzini” di Vittoria, le famiglie potranno scaricare il bollettino occorrente tramite le 

credenziali del registro elettronico in Argo nella sezione tasse e consultando le relative 

istruzioni; 

• Euro 15,13 (Tassa di frequenza) da pagare tramite: 

- bollettino di c/c postale n. 205906 intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di 

Pescara – Tasse scolastiche Regione Sicilia. Si precisa che il soggetto versante deve essere 

l’alunno e la causale di versamento “tasse scolastiche del quinto anno”; 

oppure 

- bonifico bancario intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di Pescara – Tasse 

scolastiche Regione Sicilia – IBAN: IT26S 07601 03200 000000205906. 

• Euro 12,09 (Tassa Esami di Stato) da pagare tramite: 

 - bollettino di c/c postale n. 205906 intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di 

Pescara – Tasse scolastiche Regione Sicilia. Si precisa che il soggetto versante deve essere 

l’alunno e la causale di versamento “tassa esami di stato quinto anno”; oppure 

- bonifico bancario intestato a: Agenzia delle Entrate – Centro operativo di Pescara – Tasse 

scolastiche Regione Sicilia – IBAN: IT26S 07601 03200 000000205906 causale di 

versamento “tassa esami di stato quinto anno”. 

N.B.: il versamento della tassa “Esami di Sato” deve essere effettuato entro e non oltre il 

30/11/2024 e con esso il modello di domanda dovrà essere compilato, datato e firmato entro pari 

data. 

       Le tasse erariali dovute solo dagli studenti delle classi quarte e quinte a.s. 2024/2025 potranno 

essere versate anche tramite modello F24 con i codici tributo TSC1 (Tassa scolastica di iscrizione) e 

TSC2 (Tassa scolastica di frequenza) e TSC3 (Tassa scolastica esame di stato).   

       Si specifica inoltre che, ai sensi del decreto leg.vo 16/04/1994 n. 297 art. 200, l’esonero dal 

pagamento delle tasse scolastiche erariali (Euro 6,04 ed Euro 15,13) dovute dagli alunni per le classi 

quarte e quinte a.s. 2024/2025, è previsto per le famiglie con valore dell’indicatore della situazione 

economica equivalente (ISEE) pari o inferiore a Euro 20.000,00.  

Gli alunni interessati documenteranno la richiesta di esonero su apposito modello che si allega alla 

presente circolare allegando copia del modello ISEE in corso di validità. 

     La richiesta di esonero dal pagamento delle tasse erariali per merito potrà essere effettuata con 

apposito modello che si allega alla presente circolare dagli alunni di classe quarta e quinta che 

abbiamo avuto allo scrutinio finale a.s. 2023/2024 una media pari o superiore a 8/10. 

Alla fine dell’anno scolastico 2024/2025 gli alunni che non avessero raggiunto la media di 8/10 

allo scrutinio finale, provvederanno a pagare le tasse erariali dovute entro la data del 

14/06/2025.  
     Si comunica inoltre che le ricevute di versamento delle tasse erariali pagate dagli studenti delle 

classi quarte e quinte per l’anno scolastico 2024/2025 insieme alle domande compilate e firmate 

dovranno essere consegnate ai docenti coordinatori di classe entro la data del 20/11/2024. 

I docenti coordinatori, quindi, avranno cura di consegnare le ricevute di versamento allegate alle 

domande compilate e firmate relative alla classe di loro pertinenza in ordine alfabetico, presso la 

segreteria alunni entro il 25/11/2024. 

 

     Non sarà necessario invece consegnare le ricevute di versamento del contributo scolastico di  

€ 30,00 perché verrà acquisito automaticamente tramite il programma ARGO ALUNNI WEB. 

 

ALLEGATI: 

• Nota informativa sulla gestione del contributo volontario delle famiglie; 

• Modello per la richiesta di esonero delle tasse scolastiche erariali per motivi economici 

o di merito. 

• Guida ARGO per il pagamento del contributo scolastico attraverso il registro 

elettronico. 

 

Vittoria, 11/10/2024                                                                      Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Emma Barrera 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

    ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. 39/93 


